島原市報道資料

                             令和元年 ６月１４日

報道関係者 各位

島原城築城４００年記念事業ロゴマークの決定について

 島原城築城４００年記念事業実行委員会第３回会議において、標記ロゴマークを決定し

ましたので、お知らせします。

 決定したロゴマークは、島原城築城４００年記念事業に関する周知・広報のため印刷物、

ホームページ等で広く活用します。

記

１．決定作品

【作品の説明】

 島原城のイニシャル「Ｓ」をモチーフに、島原

城の新たな魅力を次世代に伝承する人々の勇姿

をＳ字状の力強い筆跡に込めて表現。色彩の「グ

リーン」は４００年の豊かな歴史・文化及び緑豊

かな島原半島の形状を表し、「オレンジ」は城や

城下町の新たな魅力を創造・発信し続ける４００

年以降の未来像を象徴しています。

２．応募者

  米泉 弘人（よねいずみ ひろと） 様 （石川県金沢市在住）

３．使用方法

  島原城築城４００年記念事業実行委員会へ申請が必要です。

  使用料は、無料です。

４．その他

  ロゴマーク中のキャッチフレーズ「島原城築城４００年 繋げ未来へ！」は、

 金子 栄輝（かねこ えいき）さん（島原市立第二小学校）の作品です。

【島原城築城４００年記念事業実行委員会】

事務局：島原市しまばら観光おもてなし課

担当：温泉・観光施設班（吉田）

電話：0957-62-8019

E-mail：sbj400@city.shimabara.lg.jp
島原城築城４００年 繋

つな

げ未来へ！